
 
 
 

2CKA002473B9364  │  16.10.2017 

Instrukcja użytkowania 

ABB-free@home® 

Termostat grzejnikowy, Basic  

HA-S-1-WL 

 

Termostat grzejnikowy, Comfort  

HA-S-2-WL 

 

 

 

 



 

Spis treści
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │2
 

Spis treści 

1 Wskazówki do podręcznika ........................................................................................................................ 3 

2 Bezpieczeństwo ......................................................................................................................................... 4 
2.1 Zastosowane wskazówki i symbole ................................................................................................. 4 
2.2 Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem ....................................................................................... 5 
2.3 Zastosowanie wbrew przeznaczeniu ............................................................................................... 5 
2.4 Grupa docelowa / kwalifikacje personelu ........................................................................................ 5 
2.5 Wskazówki bezpieczeństwa ............................................................................................................ 6 
2.6 Zastosowanie baterii ....................................................................................................................... 6 
2.7 Środowisko ..................................................................................................................................... 6 

3 Budowa i funkcja ........................................................................................................................................ 7 
3.1 Zakres dostawy ............................................................................................................................... 8 
3.2 Dodatkowo wymagane elementy .................................................................................................... 8 
3.3 Przegląd typów ............................................................................................................................... 9 
3.4 Funkcje ........................................................................................................................................... 9 
3.5 Widok urządzenia.......................................................................................................................... 11 

4 Parametry techniczne ............................................................................................................................... 12 
4.1 Rysunki wymiarowe ...................................................................................................................... 13 

5 Podłączenie i montaż ............................................................................................................................... 14 
5.1 Montaż .......................................................................................................................................... 14 
5.2 Demontaż ...................................................................................................................................... 17 

6 Uruchomienie ........................................................................................................................................... 18 
6.1 Łączenie urządzeń bezprzewodowych z System Access Point .................................................... 18 
6.2 Przyporządkowanie urządzeń i określenie kanałów ...................................................................... 20 
6.3 Możliwości ustawiania dla poszczególnych kanałów ..................................................................... 25 
6.4 Odnośniki: ..................................................................................................................................... 28 

7 Aktualizacja .............................................................................................................................................. 29 

8 Obsługa .................................................................................................................................................... 30 
8.1 Zmiana wartości zadanej lub zmiana trybu ................................................................................... 30 
8.2 Cechy szczególne podczas pracy ................................................................................................. 32 
8.3 Wskazania wyświetlacza/komunikaty ............................................................................................ 34 

9 Konserwacja ............................................................................................................................................. 35 
9.1 Czyszczenie .................................................................................................................................. 35 

10 Notatki ...................................................................................................................................................... 36 

11 Indeks ....................................................................................................................................................... 37 

 

 



 

Wskazówki do podręcznika
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │3
 

 

 

 

 

1 Wskazówki do podręcznika 

Proszę uważnie przeczytać niniejszy podręcznik i przestrzegać zawartych w nim wskazówek. 
Pozwoli to zapobiec wystąpieniu szkód osobowych i rzeczowych oraz zapewni niezawodną 
pracę i długą żywotność urządzenia. 

Starannie przechowywać podręcznik. 

W razie przekazania urządzenia dołączyć do niego niniejszy podręcznik. 

ABB nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek nieprzestrzegania treści 
podręcznika. 

W przypadku chęci uzyskania dalszych informacji lub pytań dotyczących urządzenia, prosimy 
skontaktować się z ABB lub odwiedzić naszą stronę internetową: 

www.abb.com/freeathome 

 

  



 

Bezpieczeństwo
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │4
 

 

2 Bezpieczeństwo 

Urządzenie jest skonstruowane zgodnie z obowiązującymi zasadami technicznymi i jest 
bezpieczne w eksploatacji. Zostało sprawdzone i opuściło fabrykę w nienagannym stanie z 
punktu widzenia bezpieczeństwa technicznego. 

Mimo to istnieją zagrożenia resztkowe. Należy przeczytać wskazówki bezpieczeństwa i 
przestrzegać ich w celu uniknięcia zagrożeń. 

ABB nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek nieprzestrzegania wskazówek 
bezpieczeństwa. 

 

2.1 Zastosowane wskazówki i symbole 

Poniższe wskazówki wskazują na szczególne zagrożenia podczas obsługi urządzenia lub 
podają użyteczne informacje. 
 

 

Niebezpieczeństwo 

Zagrożenie życia / ciężki uszczerbek na zdrowiu 
– Odpowiedni symbol ostrzegawczy w połączeniu z hasłem 

„Niebezpieczeństwo“ oznacza bezpośrednio grożące niebezpieczeństwo, 
które prowadzi do zgonu lub ciężkich (nieodwracalnych) obrażeń ciała. 

 
 

 

Ostrzeżenie 

Ciężki uszczerbek na zdrowiu 
– Odpowiedni symbol ostrzegawczy w połączeniu z hasłem „Ostrzeżenie“ 

oznacza niebezpieczeństwo, które może prowadzić do zgonu lub ciężkich 
(nieodwracalnych) obrażeń ciała. 

 
 

 

Ostrożnie 

Uszczerbek na zdrowiu 
– Odpowiedni symbol ostrzegawczy w połączeniu z hasłem „Ostrożnie“ 

oznacza niebezpieczeństwo, które może prowadzić do lekkich 
(odwracalnych) obrażeń ciała. 

 
 

 

Uwaga! 

Szkody rzeczowe 
– Ten symbol w połączeniu z hałsem „Uwaga!“ oznacza sytuację, która może 

prowadzić do uszkodzenia samego produktu lub przedmiotów w jego 
otoczeniu. 

 
 

 

Wskazówka 
Ten symbol w połączeniu z hasłem „Wskazówka“ oznacza przydatne porady i 
zalecenia dotyczące efektywnego obchodzenia się z produktem. 

 
 

 

Ten symbol ostrzega przed napięciem elektrycznym. 

 

  

 

 

 

 

 



 

Bezpieczeństwo
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │5
 

 

2.2 Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem 

Za pomocą termostatów grzejnikowych Basic i Comfort można zrealizować komfortową 
regulację ogrzewania grzejnikami w poszczególnych pomieszczeniach przy użyciu sygnału 
radiowego. Termostaty grzejnikowe są w pełni kompatybilne z zaworami grzejnikowymi z 
gwintem M30 x 1,5. Do innych zaworów (np. Danfoss) należy użyć jednego z załączonych 
adapterów. 

Wolno stosować tylko baterie alkaliczne typu AA. Dwie baterie są dostarczone wraz z 
urządzeniem. 

Przeznaczenie urządzenia obejmuje: 

■ eksploatację zgodnie z podanymi parametrami technicznymi, 

■ instalację w suchych pomieszczeniach, 

Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem obejmuje również przestrzeganie informacji zawartych 
w niniejszym podręczniku. 

 

Deklaracja zgodności 

Busch-Jaeger | ABB oświadcza niniejszym, że instalacje radiowe typu HA-S-1-WL i HA-S-2-WL 
odpowiadają dyrektywie 2014/53/UE. 

Pełen tekst deklaracji zgodności UE jest dostępny na następującej stronie internetowej: 
 

HA-S-1-WL www.busch-jaeger-catalogue.com/6200-0-0133,artikel.html 

HA-S-2-WL www.busch-jaeger-catalogue.com/6200-0-0134,artikel.html 

Tab.1: Link do deklaracji zgodności 

 

2.3 Zastosowanie wbrew przeznaczeniu 

Każde zastosowanie nie wymienione w Rozdział 2.2 „Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem“ 
na stronie 5 uchodzi za niezgodne z przeznaczeniem i może prowadzić do szkód osobowych i 
rzeczowych. 

ABB nie odpowiada za szkody powstałe wskutek niezgodnego z przeznaczeniem zastosowania 
urządzenia. Ryzyko ponosi wyłącznie użytkownik/osoba eksploatująca. 

Przeznaczenie urządzenia nie obejmuje: 

■ dokonywania samowolnych zmian konstrukcyjnych, 

■ napraw, 

■ stosowania na obszarze zewnętrznym, 

■ stosowania w pomieszczeniach mokrych. 

 

2.4 Grupa docelowa / kwalifikacje personelu 

Do przyłączania i obsługi urządzenia nie są wymagane żadne specjalne kwalifikacje. 

Osoby dokonujące montażu, podłączenia i obsługujące urządzenie są jednak zobowiązane do 
przeczytania ze zrozumieniem podręcznika i przestrzegania zawartych w nim instrukcji. 

  



 

Bezpieczeństwo
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │6
 

 

2.5 Wskazówki bezpieczeństwa 
 

 

Ostrzeżenie – niebezpieczeństwo obrażeń! 

Zastosowanie baterii niezgodnie z przeznaczeniem może spowodować 
niebezpieczeństwo obrażeń! 
■ Baterie należy trzymać z dala od dzieci. 
■ Unikać kontaktu uszkodzonych baterii ze skórą, oczami i błonami śluzowymi. 

– W przypadku zetknięcia się tych miejsc z kwasem akumulatorowym, 
należy niezwłocznie przepłukać je dużą ilością czystej wody i w razie 
potrzeby udać się do lekarza. 

 
 

 

Uwaga! Uszkodzenie urządzenia przez wpływy zewnętrzne! 

Wilgoć i zanieczyszczenie urządzenia mogą prowadzić do jego uszkodzenia. 
■ Podczas transportu, składowania i pracy należy chronić urządzenie przed 

wilgocią, zanieczyszczeniem i uszkodzeniami. 
 

 

2.6 Zastosowanie baterii 

W celu zagwarantowania prawidłowego działania urządzenia należy przestrzegać 
następujących punktów: 

■ Nie używać akumulatorów! Stosowanie akumulatorów nie jest zalecane ze względu na 
niższy poziom napięcia w stosunku do baterii. 

■ Używać tylko baterii alkalicznych typu AA. 

■ Wyczerpane baterie niezwłocznie wyjmować z urządzenia. 

■ Nie stosować używanych i nowych baterii razem. 

■ Przed włożeniem w razie potrzeby oczyścić baterie i styki urządzenia. 

 

2.7 Środowisko 
 

 

Pamiętać o ochronie środowiska! 

Nie wolno wyrzucać urządzeń elektrycznych i elektronicznych z odpadami 
domowymi. 
– Urządzenie zawiera cenne surowce, które można ponownie wykorzystać. 

Dlatego należy je oddawać do odpowiedniego punktu zbiórki. 

 

Cały materiał zabezpieczenia transportowego i wszystkie urządzenia zostały wyposażone w 
odpowiednie oznakowania i symbole w celu należytej i fachowej utylizacji. Materiał 
opakowaniowy i urządzenia elektryczne oraz ich elementy należy zawsze oddawać do utylizacji 
w autoryzowanych punktach zbiórki lub zakładach utylizacji odpadów. 

Produkty odpowiadają ustawowym wymogom, szczególnie ustawom dotyczącym urządzeń 
elektrycznych i elektronicznych oraz rozporządzeniu REACH. 

(Dyrektywa UE 2012/19/UE WEEE i RoHS 2011/65/UE) 

(Rozporządzenie UE REACH i ustawa wykonawcza do rozporządzenia (WE) nr 1907/2006) 

 

  

 



 

Budowa i funkcja
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │7
 

 

3 Budowa i funkcja 

 

OFF

 

ECO

 

Termostat grzejnikowy, Basic Termostat grzejnikowy, Comfort 

Rys. 1: Widok produktów: Termostaty grzejnikowe (Basic i Comfort) 
 

Za pomocą termostatów grzejnikowych HA-S-1-WL i HA-S-2-WL można zrealizować 
komfortową regulację temperatury grzejnikami w poszczególnych pomieszczeniach przy użyciu 
sygnału radiowego (grzejniki na wodę). Nie ma konieczności kładzenia przewodów. 
Komunikacja z systemem free@homeodbywa się bezprzewodowo. 

Termostaty grzejnikowe mają wbudowany czujnik temperatury, regulator temperatury oraz silnik 
elektryczny z przekładnią w celu przesuwania zaworu ogrzewania w pożądane położenie. 

Poza System Access Point urządzenia nie wymagają żadnych innych akcesoriów w celu 
uruchomienia. 

Zmierzona rzeczywista wartość temperatury termostatów grzejnikowych nie jest wyświetlana w 
wizualizacji aplikacji ABB-free@home®. 

Urządzenia nie są skonfigurowane. Programowanie odbywa się za pomocą interfejsu 
użytkownika System Access Point.  

 

Żywotność baterii 

Żywotność baterii zależy głównie od warunków użytkowania, czyli np. od tego, jak często 
pracuje silnik napędu nastawnika, a także od typu baterii i poziomu naładowania. 

Przy tradycyjnym użytkowaniu (w napędzie nastawnika: 2 regulacje wartości zadanej w ciągu 
dnia; w trybie OFF od maja do września) zakładana żywotność baterii wynosi do 2 lat. 

 

Powstawanie odgłosów 

Wewnątrz napędu nastawnika pracuje silnik elektryczny. Za pośrednictwem przekładni wywiera 
on wpływ na pozycję popychacza zaworu. Z uwagi na zasadę działania powstają niewielkie 
odgłosy, gdy silnik przestawia zawór w nowe położenie. 

Przestawianie zaworu w nowe położenie następuje wówczas, gdy użytkownik wprowadzi nową 
wartość zadaną ręcznie lub za pośrednictwem programu czasowego. Także ze względu na 
regulator temperatury wymagane jest otwarcie/zamknięcie zaworu w celu utrzymania stałej 
temperatury. 

Aby zapewnić oszczędność energii, praca silnika zredukowana jest do minimum. 

 

  



 

Budowa i funkcja
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │8
 

 

3.1 Zakres dostawy 
 

A

B

C

D
 

 

[A] Termostat grzejnikowy, Comfort / Termostat grzejnikowy, Basic 

[B] 2 baterie alkaliczne typu AA 

[C] śruba do adaptera  

[D] Adapter do zaworów Danfoss (należy usunąć kołki oznakowane symbolem nożyc), o 
wymiarze gwintu M30 x 1,5 mm: 

■ RAV (przy stosowaniu adaptera RAV wymagany jest kołek RAV do przedłużenia 
popychacza zaworu) 

■ RA 

■ RAVL 

 

3.2 Dodatkowo wymagane elementy 

Termostat obsługuje zawory o wymiarze gwintu M30 x 1,5 mm. Dodatkowo zakresem dostawy 
objęte są 3 adaptery Danfoss (patrz rozdział Zakres dostawy). Ponadto można oddzielnie 
zamówić następujące typy adapterów: 

■ adapter AC-HA-1 Herz 

■ adapter AC-HA-2 Comap 

■ adapter AC-HA-3 Orkli 

 

  



 

Budowa i funkcja
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │9
 

 

3.3 Przegląd typów 
 

Nr art. Nazwa produktu Kolor 

HA-S-1-WL Termostat grzejnikowy, Basic Biały 

HA-S-2-WL Termostat grzejnikowy, Comfort Biały 

Tab.2: Zestawienie typów 

 

3.4 Funkcje 

Poniższa tabela zawiera zestawienie możliwych funkcji i zastosowań urządzenia: 
 

Symbol na pulpicie obsługi  Informacje 

 

Nazwa: 
Termostat grzejnikowy, Basic / 
Termostat grzejnikowy, Comfort 

Typ: Aktuator 

Udostępniony przez: Termostat grzejnikowy Basic / Comfort 

Funkcja: 
Reguluje termostaty grzejnikowe 
(napędy nastawnika) free@home 

Tab.3: Zestawienie funkcji 

 

Podstawowe funkcje modelu Basic 

Wariant Basic urządzenia posiada w górnej części dwa przyciski. 

■ OFF (przycisk wyłączania): Przełącza urządzenie w tryb OFF. Oznacza to, że regulacja 
temperatury nie ma miejsca. Aktywne są funkcje ochrony przed zamarzaniem i ochrony 
zaworu. 

■ Komfort: Przełącza urządzenie w tryb Komfort. Następuje wyregulowanie temperatury do 
ustawionej wartości zadanej. Wartość zadaną można zaprogramować za pośrednictwem 
powiązanego urządzenia dodatkowego (np. panelu free@home-Touch 7“ lub regulatora 
temperatury pomieszczenia free@home) bądź za pośrednictwem aplikacji ABB-
free@home®. 

 

Podstawowe funkcje modelu Comfort 

Wariant Comfort urządzenia posiada w górnej części dwa przyciski, a z przodu pokrętło. 

■ ON/OFF (przycisk wyłączania): Przełącza urządzenie w tryb OFF lub w tryb komfortowy. W 
trybie OFF regulacja temperatury nie ma miejsca. Aktywne są funkcje ochrony przed 
zamarzaniem i ochrony zaworu. W trybie komfortowym następuje wyregulowanie 
temperatury do ustawionej wartości zadanej. Wartość zadaną można zaprogramować 
lokalnie za pomocą pokrętła. Można to zrobić również za pośrednictwem powiązanego 
urządzenia dodatkowego (np. panelu free@home-Touch 7“ lub regulatora temperatury 
pomieszczenia free@home) lub aplikacji ABB-free@home®. 

■ ECO: Ta opcja umożliwia przełączanie między trybem Komfort i ECO. W trybie ECO 
następuje obniżenie temperatury do ustawionej wcześniej wartości. Przykład: 
pomieszczenie jest opuszczane na kilka godzin; należy obniżyć temperaturę 
pomieszczenia, aby oszczędzać energię, ale pomieszczenie nie powinno się całkowicie 
wychłodzić. 

  



 

Budowa i funkcja
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │10
 

Pozostałe funkcje obu wariantów urządzenia 

■ Tryb urządzenia dodatkowego: Termostat grzejnikowy można powiązać z innymi 
urządzeniami free@homew taki sposób, aby te mogły następnie jako „urządzenie 
dodatkowe“ zdalnie obsługiwać tryb ogrzewania i wartość zadaną termostatu 
grzejnikowego. 

 Pomiar i regulacja temperatury w tym trybie nadal odbywa się w ramach obsługi lokalnej w 
termostacie grzejnikowym. 

 Urządzenia, które można powiązać jako urządzenia dodatkowe z termostatem 
grzejnikowym: 

– free@home-Touch 7“ 

– free@home-Touch 4,3“ 

– Regulator temperatury pomieszczenia  

– bezprzewodowy regulator temperatury pomieszczenia 

– ABB-free@home®aplikacja 

 

■ Ostrzeżenie Low Battery: Gdy poziom naładowania baterii spadnie poniżej minimum, 
użytkownik otrzyma stosowną informację. Po wygenerowaniu ostrzeżenia termostat 
grzejnikowy będzie działał jeszcze przez kilka dni, ale należy już przygotować baterie 
zapasowe. Po całkowitym wyczerpaniu baterii termostat grzejnikowy pozostaje w ostatnio 
ustawionym położeniu! 

■ Funkcja ochrony zaworu: Aby chronić zawór, raz na dwa tygodnie termostat grzejnikowy 
wykonuje ochronny cykl ruchu zaworu. Następuje przy tym jednokrotne całkowite otwarcie i 
zamknięcie zaworu. 

■ Adaptacja zaworu: Podczas uruchamiania termostatu grzejnikowego wykonywany jest 
przesuw adaptacyjny. Wówczas stwierdza się, czy zawór da się uruchomić, a także określa 
się wielkość skoku na potrzeby skalibrowania termostatu grzejnikowego pod kątem danego 
zaworu. Uszkodzony zawór lub jego brak prowadzi do wygenerowania komunikatu błędu. 
W przypadku uszkodzonego zaworu należy skontaktować się z instalatorem ogrzewania w 
celu jego wymiany! 

■ Wykrywanie otwartego okna: Termostat grzejnikowy można powiązać ze stykiem 
okiennym za pomocą interfejsu konfiguracji free@home. Otwarcie okna będzie wówczas 
powodowało automatyczne wyłączenie termostatu grzejnikowego, zaś zamknięcie okna 
spowoduje ponowne włączenie termostatu. 

 

  



 

Budowa i funkcja
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │11
 

 

3.5 Widok urządzenia 

Obsługa lokalna 
 

3

2

1

4  
5

2

1

3ECO

4

6  

Termostat grzejnikowy, Basic Termostat grzejnikowy, Comfort 

Rys. 2: Widok urządzeń Termostaty grzejnikowe (Basic i Comfort) 

 
 

Basic Comfort 

[1] LED [1] LED 

[2] Przycisk komfortowy: ustawienie temperatury na 
sparametryzowane ustawienie komfortowe 

[2] Wyświetlacz 

[3] Przycisk OFF: wyłączanie urządzenia 
Przy wyłączonym urządzeniu aktywna jest 
ochrona przed mrozem. 
Włączanie urządzenia przyciskiem 
komfortowym [2] 

[3] Przycisk ECO: przełączanie między trybem 
komfortowym i trybem OFF 

[4] Czujnik temperatury (NTC) [4] Przycisk OFF: przełączanie między ostatnim 
trybem pracy i OFF; ostatnim trybem może być 
tryb komfortowy lub tryb OFF. 

[5] Kółko nastawcze 

[6] Czujnik temperatury (NTC) 
 

  



 

Parametry techniczne
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │12
 

 

4 Parametry techniczne 

 

Nazwa Wartość 

Zasilacz 3 V (2x bateria alkaliczna AA) 

Typowa żywotność baterii 2 lata 

Częstotliwość przesyłu 2,400 … 2,483 GHz 

Protokół transmisji free@home wireless 

Maksymalna moc nadawania WL 
(bezprzewodowo) 

<15 dBm 

Stopień ochrony IP20 

Temperatura otoczenia –5 °C … +45 °C 

Temperatura przechowywania –20 °C … +70 °C 

Stopień ochrony IP20 

Temperatura otoczenia –5 °C … +45 °C 

Temperatura przechowywania –20 °C … +70 °C 

Podłączenie M 30 x 1,5 

Maksymalny skok zaworu 4,5 mm 

Czas ustawiania 3s / mm 

Sposób działania  typ 1 

Stopień zanieczyszczenia  II 

Temperatura badania 
Próba wciskania kulki 

80 °C obudowa, 100 °C 
schowek na baterie, 125 °C płytka 
(EN 60730 21.2.5) 

Klasa oprogramowania A 

Tab. 4: Parametry techniczne 

 

  



 

Parametry techniczne
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │13
 

 

4.1 Rysunki wymiarowe 
 
 

84

63

48

 

95

63

48

 

Termostat grzejnikowy, Basic Termostat grzejnikowy, Comfort 

Rys. 3: Wymiary; wszystkie wymiary w mm 

 

  



 

Podłączenie i montaż
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │14
 

 

5 Podłączenie i montaż 

 

 

Wskazówka 
Nadajnik i odbiornik komunikują się drogą radiową. Zasięg zależny jest od 
warunków budowlanych. Ściany lub sufity, szczególnie zbrojone stalą lub z 
okładziną metalową, ograniczają zasięg. Odległość elementów od obcych 
urządzeń nadawczych, które również emitują sygnały wysokiej częstotliwości 
(np. komputer, urządzenia audio lub wideo), powinna wynosić przynajmniej 1 m. 

 

Zasięg radiowy: 

Aby zminimalizować zużycie prądu, zasilane bateriami bezprzewodowe urządzenia free@home 
nie są eksploatowane jako repeatery. Dlatego też, w odróżnieniu od bezprzewodowych 
urządzeń free@home z zasilaniem sieciowym, odebrane polecenie nie jest przekazywane dalej. 

Podczas instalacji należy zwrócić uwagę na to, aby przynajmniej jedno bezprzewodowe 
urządzenie free@home z zasilaniem sieciowym znajdowało się w zasięgu eksploatowanego 
urządzenia. 

 

Wskazówki dotyczące planowania 

Wskazówki w zakresie planowania i zastosowania systemu znajdują się w podręczniku 
systemowym ABB-free@home®. Można go pobrać ze strony www.abb.com/freeathome. 

 

5.1 Montaż 

Montaż i zabudowa przebiegają w identyczny sposób dla obu wariantów urządzenia. Poniżej 
przedstawiono przykładowo tylko wariant Comfort. 

Jeśli urządzenie nie znajduje się w stanie fabrycznym, należy najpierw włożyć baterie, (patrz 
„Wkładanie baterii“ na stronie 16). Kołek nastawczy przesuwa się w jedną i drugą stronę aż do 
wystąpienia stanu błędu „Er1“. Następnie można zamontować termostat. 

Montaż przeprowadzać tylko na popularnych zaworach grzejnikowych, znajdujących się w 
suchych pomieszczeniach. Przestrzegać przy tym obowiązujących przepisów. 
 

 

Wskazówka 
W wariancie Basic kody błędów można obejrzeć na sieciowym interfejsie 
System Access Point. 

 

  



 

Podłączenie i montaż
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │15
 

 

 

Mocowanie termostatu (stan fabryczny) 
 

 

 

1. Całkowicie odkręcić stary termostat. 

 

 

 

 

 

2. Poluzować zamocowanie i zdjąć 
głowicę termostatu z zaworu. 

 

 

 

 

3*. Jeśli nakrętka złączna nie pasuje na 
zawór, należy nasadzić adapter. 

– Przed zastosowaniem 
załączonego adaptera należy w 
całości usunąć elementy złączne 
adapterów z tworzywa 
sztucznego (oznaczone 
symbolem nożyczek)! 

– Jeśli gwint zawór ma inny 
rozmiar, niż M30 x 1,5 mm, 
należy zastosować jeden z 
podanych adapterów, patrz 
Rozdział 3.2 „Dodatkowo 
wymagane elementy“ na stronie 
8. Należy je jednak zamówić 
oddzielnie. 

 

 

 

 

4. Nasadzić termostat na zawór lub na 
adapter. 

 

 



 

Podłączenie i montaż
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │16
 

 

 

 

5. Starannie przykręcić termostat. 

– Na zakończenie zdjąć nalepkę 
identyfikacyjną i przykleić na listę 
(przy module System Access 
Point). 

 

 
 

Wkładanie baterii 
 

 

 

1. Nacisnąć dźwignię znajdującą się na 
spodzie urządzenia w kierunku 
pokrywki baterii. 

2. Podważyć pokrywkę baterii. 

3. Wyjąć schowek na baterie. 

 

 

 

 

4. Włożyć baterie do schowka. 

 Przestrzegać prawidłowej 
biegunowości! 

 

 

 

 

5. Wsunąć z powrotem schowek na 
baterie aż do zatrzaśnięcia dźwigni. 

– Dioda LED krótko się zapala (test 
działania baterii). 

– Urządzenie wykonuje cykl 
adaptacyjny. Tylko w wariancie 
Comfort: 
Na wyświetlaczu pojawia się 
„ADA”. 

Teraz urządzenie jest gotowe do 
uruchomienia.  

 

  



 

Podłączenie i montaż
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │17
 

 

5.2 Demontaż 
 

 

Uwaga! Szkody rzeczowe 

Uszkodzenie urządzenia z powodu błędnego położenia demontażowego 
– Podczas demontażu urządzenie musi się znajdować w położeniu 

demontażowym. W tym celu kołek nastawczy musi być wsunięty. 
 

 

 

1 2   

1. W celu wsunięcia kołka naciskać 
równocześnie na przyciski [1] i [2] 
przez okres 15 sekund. 

2. Poluzować termostat, odkręcając 
jego zamocowanie. 

3. Zdjąć termostat. 

HA-S-1-WL HA-S-2-WL 
 
 

  

 

1 2



 

Uruchomienie
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │18
 

 

6  Uruchomienie 

Uruchomienie urządzenia odbywa się za pośrednictwem sieciowego interfejsu użytkownika 
System Access Point. Przyjmuje się, że podstawowe kroki w celu uruchomienia całego systemu 
zostały już wykonane. Warunkiem jest ogólna znajomość podstawowych funkcji 
oprogramowania uruchamiającego System Access Point. 

System Access Point zapewnia połączenie między urządzeniami podłączonymi do free@home 
a smartfonem, tabletem lub komputerem. Za pośrednictwem System Access Point podczas 
uruchomienia odbywa się identyfikacja i parametryzacja urządzeń. 

Nie wyuczone termostaty Basic i Comfort znajdują się przy każdym podłączeniu do prądu przez 
10 minut w trybie uczenia i można je zalogować w systemie. Wyuczone urządzenia przekazują 
do System Access Point informacje na temat swojego typu i obsługiwanych funkcji. 

Przy pierwszym uruchomieniu wszystkie urządzenia otrzymują uniwersalne nazwy. Instalator 
musi zmienić te nazwy w ramach uruchamiania na bardziej precyzyjne i logiczne. 

Warunkiem realizacji dodatkowych funkcji jest parametryzacja urządzeń. 

 
 

 

Wskazówka 
Ogólne informacje na temat uruchamiania i parametryzacji znajdują się w 
podręczniku systemu ABB-free@home®. 

 

 

6.1 Łączenie urządzeń bezprzewodowych z System Access Point 

6.1.1 Podłączanie urządzenia 

Bezprzewodowe urządzenia free@home należy przed zastosowaniem w projekcie najpierw 
połączyć z System Access Point. Podczas łączenia urządzenia wymieniają klucz zabezpieczeń. 

Po połączeniu komunikacja między urządzeniami następuje w formie zaszyfrowanej i są one na 
stałe połączone z System Access Point. Podłączonych urządzeń nie można połączyć z innym 
System Access Point. Należy je uprzednio zresetować do ustawień fabrycznych. 
 

 

Wskazówka 
W przypadku termostatów następuje oddzielne uruchomienie. 

 

Aby podłączyć jedno lub kilka urządzeń do systemu należy wykonać następujące kroki: 

1. Zainstalować bezprzewodowe urządzenie/urządzenia free@home. 

2. Wywołać na smartfonie, tablecie lub komputerze interfejs gotowego do pracy System 
Access Point. 

3. Wyjąć baterie z urządzenia. 

4. Uruchomić tryb skanowania („Ustawienia“ > „free@home bezprzewodowy“ > „Szukaj 
urządzeń bezprzewodowych“). 

 



 

Uruchomienie
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │19
 

Rys. 4: Łączenie urządzeń bezprzewodowych z System Access Point 
 

5. Włożyć baterie do urządzenia. 

■ Dioda LED termostatów krótko się zapala (test działania baterii). 

■ Teraz urządzenia są przez 10 minut w trybie uczenia. Dioda LED [1] miga tak długo, jak 
długo aktywny jest tryb uczenia. 

1

 

1

ECO

 

Termostat grzejnikowy, Basic Termostat grzejnikowy, Comfort 
 

■ System Access Point skanuje teraz po kolei wszystkie bezprzewodowe kanały 
free@home.  

 Urządzenia znajdujące się w trybie uczenia są automatycznie integrowane w system. 10 
min po znalezieniu ostatniego urządzenia kończy się skanowanie. 

Zintegrowane urządzenia wyświetlane są na „liście urządzeń“ interfejsu użytkownika. 

6. Na podstawie numerów seryjnych sprawdzić, czy wszystkie zainstalowane urządzenia 
zostały znalezione. 

■ Jeśli jakieś urządzenie nie zostało znalezione, należy je zresetować do ustawień 
fabrycznych i ponownie uruchomić skanowanie. 

Możliwe przyczyny nieznalezienia urządzeń: 

– Urządzenie nie znajdowało się w trybie uczenia. 

– Upłynął 10-minutowy czas uczenia. 

– Urządzenie zostało już połączone z innym systemem. 

 



 

Uruchomienie
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │20
 

6.1.2 Reset urządzenia bezprzewodowego (termostatu) do ustawień fabrycznych 

1. Wyjąć baterie z urządzenia i odczekać 30 sekund. 

2. Znów włożyć baterie i jednocześnie przynajmniej przez 10 sekund przytrzymywać wciśnięty 
przycisk [1], aż dioda LED przestanie migać. 

1  

ECO

1  

Termostat grzejnikowy, Basic Termostat grzejnikowy, Comfort 
 

 Ustawienia fabryczne są przywrócone i urządzenie może się ponownie wyuczyć. 

 

6.2 Przyporządkowanie urządzeń i określenie kanałów 

Urządzenia podłączone do systemu muszą zostać zidentyfikowane, tj. są przyporządkowywane 
zgodnie z pełnioną funkcją do wybranego pomieszczenia i otrzymują logiczną nazwę. 
 

 

Przyporządkowanie odbywa się poprzez funkcję przyporządkowującą 
"Urządzenia" sieciowego interfejsu użytkownika System Access Point. 

 

Poniższe rysunki pokazują przykładowo wariant Basic. 

Proszę zawsze pamiętać o zastosowaniu właściwego filtra, aby wyświetlić prawidłową grupę 
urządzeń. 

 

  



 

Uruchomienie
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │21
 

 

6.2.1 Dodawanie urządzenia 

1. Wybrać z paska dodawania „dodaj urządzenie“ pożądane zastosowanie i przy użyciu funkcji 
„przeciągnij i upuść“ przeciągnąć symbol na plan pomieszczenia. 

 

 

Rys. 5: Przeciąganie aplikacji z paska dodawania 

 

Otwiera się wyskakujące okienko, w którym podane są wszystkie urządzenia podłączone do 
magistrali i pasujące do wybranej aplikacji. 
 



 

Uruchomienie
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │22
 

Rys. 6: Wyskakujące okienko z pasującymi urządzeniami 

 

6.2.2 Identyfikacja 

Urządzenie można zidentyfikować za pośrednictwem numeru seryjnego lub przez przełączanie. 
 

Identyfikacja po numerze seryjnym 
 

 

Rys. 7: Identyfikacja po numerze seryjnym 

 

Porównać numer seryjny i krótki numer ID z etykiety identyfikacyjnej naklejonej na planie 
urządzenia z numerami podanymi na liście. Dane te pozwolą zidentyfikować szukane 
urządzenie i ew. szukany kanał. 

  



 

Uruchomienie
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │23
 

Identyfikacja przez przełączanie (tylko dla aktuatorów) 
 

 

Rys. 8: Identyfikacja przez przełączanie 

 

1. Wybrać jedno urządzenie i jeden kanał z listy [1]. 

2. Wybrać przycisk [2] w widoku szczegółowym urządzenia. 

Następuje przełączenie podłączonego odbiornika. 

3. Powtarzać dwa ostatnie kroki aż do znalezienia szukanego urządzenia. 

 

  



 

Uruchomienie
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │24
 

 

6.2.3 Ustalenie nazwy 
 

 

Rys. 9: Ustalenie nazwy 

 

1. Nadać łatwo zrozumiałą nazwę [1], pod którą będzie później wyświetlane wybrane 
zastosowanie, np. „termostat grzejnikowy“. 

2. Zapisać nazwę poprzez odhaczenie w prawym dolnym rogu [2]. 

 

  



 

Uruchomienie
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │25
 

 

6.3 Możliwości ustawiania dla poszczególnych kanałów 

Dla każdego z kanałów można dokonać ogólnych ustawień i specjalnych konfiguracji 
parametrów. 
 

 

Ustawienia dokonywane są poprzez funkcję przyporządkowującą "Urządzenia" 
sieciowego interfejsu użytkownika System Access Point. 

 

Wybór urządzenia 
 

 

Rys. 10: Wybór urządzenia 

 

1. Wybrać symbol urządzenia [1] na planie pomieszczenia widoku roboczego. 

Wszystkie możliwości ustawienia wybranego kanału są przedstawione w widoku listy [2]. 

Dostępne są następujące ustawienia. 

 

  



 

Uruchomienie
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │26
 

 

Wariant Basic 
 

 

Rys. 11: Ustawienia wariantu Basic 

 

[1] Zmiana nazwy 

[2] Usuwanie kanału - symbol kosza 

[3] Przełączanie aktuatora za pomocą przycisku 

[4] Ustawienie obniżenia temperatury ECO w °C 

– Przyciskami „−“ i „+“ można określić temperaturę, do której nastąpi obniżanie przy 
aktywnym trybie ECO. 

[5] Ustawianie korekty temperatury w °C przyciskami „−“ i „+“ 

– Ręczne podnoszenie/obniżanie wartości temperatury, jeśli kilkakrotnie nie nastąpi 
automatyczne osiągnięcie wartości temperatury. 

  

3

1

2

4

5



 

Uruchomienie
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │27
 

Wariant Comfort 
 

 

Rys. 12: Ustawienia wariantu Comfort 

 

[1] Zmiana nazwy 

[2] Usuwanie kanału - symbol kosza 

[3] Przełączanie aktuatora za pomocą przycisku 

[4] Ustawienie obniżenia temperatury ECO w °C 

– Przyciskami „−“ i „+“ można określić temperaturę, do której nastąpi obniżanie przy 
aktywnym trybie ECO. 

[5] Ustawianie korekty temperatury w °C przyciskami „−“ i „+“ 

– Ręczne podnoszenie/obniżanie wartości temperatury, jeśli kilkakrotnie nie nastąpi 
automatyczne osiągnięcie wartości temperatury. 

[6] Ustawianie czasu opóźnienia w sekundach w przypadku nieobecności przyciskami „−“ i „+“ 

– Jeśli tryb ECO zostanie wyłączony przez czujnik ruchu, to można tu określić czas 
opóźnienia, po jakim od opuszczenia pomieszczenia aktywowany będzie znów tryb 
ECO. 

  

3

1

2

4

5

6



 

Uruchomienie
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │28
 

 

6.4 Odnośniki: 

Termostat grzejnikowy można powiązać z innymi urządzeniami free@homew taki sposób, aby 
te mogły następnie jako „urządzenie dodatkowe“ zdalnie obsługiwać tryb ogrzewania i wartość 
zadaną termostatu grzejnikowego. 

Pomiar i regulacja temperatury w tym trybie nadal odbywa się w ramach obsługi lokalnej w 
termostacie grzejnikowym. 

Następujące komponenty można powiązać jako urządzenia dodatkowe z termostatem 
grzejnikowym: 

■ free@home-Touch 7“ 

■ free@home-Touch 4,3“ 

■ regulator temperatury pomieszczenia  

■ bezprzewodowy regulator temperatury pomieszczenia 

■ aplikacja ABB-free@home® 

Za pomocą funkcji przyporządkowania „Urządzenia“ można je ze sobą powiązać. 
 

 

Tworzenie powiązania odbywa się poprzez funkcję powiązywania sieciowego 
interfejsu użytkownika System Access Point, zintegrowaną także na stronie 
"Urządzenia". 

 

Powiązanie aktuatora i czujnika (urządzenie dodatkowe) 

 

Rys. 13: Powiązanie aktuatora i czujnika 
 

1. Na płaszczyźnie roboczej wybrać czujnik [1], który ma być powiązany z aktuatorem. 

2. Wybrać aktuator [2], który ma być obsługiwany przez czujnik. 

3. Zapisać wprowadzone dane poprzez odhaczenie w prawym dolnym rogu [3]. 

Powiązanie między urządzeniami jest wyświetlane w formie niebieskiej linii. Dokonana 
konfiguracja jest automatycznie przenoszona na urządzenia. Może to potrwać kilka sekund, w 
zależności od liczby urządzeń. Podczas przenoszenia wokół właściwych urządzeń widoczny 
jest pasek postępu. 

  



 

Aktualizacja
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │29
 

 

7 Aktualizacja 

Aktualizacja oprogramowania sprzętowego odbywa się za pomocą opartego na sieci 
internetowej interfejsu użytkownika System Access Point. 

 

  



 

Obsługa
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │30
 

 

8 Obsługa 

8.1 Zmiana wartości zadanej lub zmiana trybu 

Obsługa lokalna 
 

3

2

1

4  
5

2

1

3ECO

4

6  

Termostat grzejnikowy, Basic Termostat grzejnikowy, Comfort 

Rys. 14: Widok urządzeń Termostaty grzejnikowe (Basic i Comfort) 

 
 

Basic Comfort 

[1] LED [1] LED 

[2] Przycisk komfortowy: ustawienie temperatury na 
sparametryzowane ustawienie komfortowe 

[2] Wyświetlacz 

[3] Przycisk OFF: wyłączanie urządzenia 
Przy wyłączonym urządzeniu aktywna jest 
ochrona przed mrozem. 
Włączanie urządzenia przyciskiem 
komfortowym [2] 

[3] Przycisk ECO: przełączanie między trybem 
komfortowym i trybem OFF 

[4] Czujnik temperatury (NTC) [4] Przycisk OFF: przełączanie między ostatnim 
trybem pracy i OFF; ostatnim trybem może być 
tryb komfortowy lub tryb OFF. 

[5] Kółko nastawcze 

[6] Czujnik temperatury (NTC) 
 

Dostępne są następujące tryby pracy, które w zależności od wariantu można ustawiać także 
lokalnie (patrz powyższa tabela): 

 

Tryb komfortowy 

Przypadek użycia: Ktoś przebywa w pomieszczeniu przez dłuższy czas, wymagane jest 
osiągnięcie temperatury komfortowej. Termostat steruje tą temperaturą. 

■ Wariant Basic: Na urządzeniu możliwy jest tylko wybór (przycisk [2]), ale niemożliwa jest 
lokalna regulacja temperatury. 

■ Wariant Comfort: Wyświetlacz [2] wskazuje ustawioną temperaturę zadaną i „tryb grzania“. 
Temperaturę można regulować lokalnie za pomocą kółka nastawczego [5]. 

  



 

Obsługa
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │31
 

Tryb ECO 

Przypadek użycia: Pomieszczenie jest opuszczane na kilka godzin. Należy obniżyć temperaturę 
pomieszczenia, aby oszczędzać energię, ale pomieszczenie nie powinno się całkowicie 
wychłodzić. 

■ Wariant Basic: Brak możliwości ustawienia na urządzeniu! 

■ Wariant Comfort: Obniżenie można odpowiednio dopasować wyłącznie za pomocą 
sieciowego interfejsu użytkownika System Access Point. Temperatura zostaje obniżona o 
sparametryzowaną wartość temperatury. 

 

Tryb OFF 

Przypadek użycia: Nikt nie korzysta z pomieszczenia przez dłuższy czas. Zamykają się zawory 
ogrzewania (ochrona przed zamarzaniem jest aktywna). 

■ Wariant Basic: Brak wskazań na urządzeniu! Generowanie komunikatu odbywa się tylko za 
pomocą sieciowego interfejsu użytkownika System Access Point. 

■ Wariant Comfort: Wyświetlacz [2] wskazuje „OFF“. 

 

Tryb ochrony przed zamarzaniem 

Przypadek użycia: Tryb ochrony przed zamarzaniem włącza się automatycznie po otwarciu 
okna, gdy jest połączenie ze stykiem okiennym. 

Zawory ogrzewania zamykają się. Jeśli temperatura pomieszczenia spadnie poniżej 7 °C, 
ogrzewanie zostanie ponownie włączone, aby uniknąć szkód w budynku. 

■ Wariant Basic: Brak wskazań na urządzeniu! Generowanie komunikatu odbywa się tylko za 
pomocą sieciowego interfejsu użytkownika System Access Point. 

■ Wariant Comfort: Wyświetlacz [2] wskazuje „Ochrona przed zamarzaniem“. 

 

  



 

Obsługa
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │32
 

 

8.2 Cechy szczególne podczas pracy 

Termostat grzejnikowy pracuje w trybie oszczędzania energii, aby zapewnić długą żywotność 
baterii. Z tego powodu ustawienia użytkownika nie znajdują bezpośredniego zastosowania. 

Co dwa tygodnie automatycznie odbywa się procedura ochrony przed zwapnieniem mająca 
na celu przepłukanie zaworów. 

 

Zmiana wartości zadanej w ramach obsługi lokalnej 
 

 

 

W przypadku zmiany wartości zadanej lub trybu w ramach obsługi lokalnej, wykonanie 
polecenia może potrwać do 2 minut. 

 

Zmiana wartości zadanej za pośrednictwem programu czasowego lub aplikacji 
 

 

 

Przy planowanej zmianie wartości zadanej za pośrednictwem programu czasowego lub aplikacji 
ABB-free@home®, przeniesienie wartości zadanej do termostatu grzejnikowego może potrwać 
do 5 minut, a wykonanie polecenia może zająć kolejne 2 minuty. 

  



 

Obsługa
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │33
 

 

Zmiana wartości zadanej za pośrednictwem urządzenia dodatkowego 
 

 

 

Przy zmianie wartości zadanej za pośrednictwem urządzenia dodatkowego przeniesienie 
wartości zadanej do termostatu grzejnikowego może potrwać do 5 minut, a wykonanie 
polecenia może zająć kolejne 2 minuty. 

 

Tryb uśpienia 
 

 

 

Jeśli przez okres dłuższy niż 7 dni termostat będzie się znajdował w trybie OFF, aktywowany 
zostanie tryb uśpienia.  

W tym trybie czas reakcji wydłuża się do jednej godziny. Anulowanie trybu uśpienia następuje 
poprzez zmianę trybu lub ręczną obsługę lokalną. 

  



 

Obsługa
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │34
 

 

8.3  Wskazania wyświetlacza/komunikaty 

Komunikaty błędów i kody błędów 

W przypadku błędu dioda LED urządzeń świeci się światłem ciągłym na czerwono. 

■ Wariant Basic: Wgląd w komunikaty błędów i kody błędów jest możliwy wyłącznie za 
pośrednictwem sieciowego interfejsu użytkownika System Access Point. 

■ Wariant Comfort: Kody błędów są wskazywane na wyświetlaczu. Wgląd w komunikaty 
błędów i kody błędów jest możliwy również za pośrednictwem sieciowego interfejsu System 
Access Point. 

 

Wskazania wyświetlacza 
 

 Bateria za słaba, przygotować się do wymiany lub dokonać wymiany. 

OFF Urządzenie wyłączone (aktywna ochrona przed mrozem) 

 

Tryb grzania 

 

Ochrona przed zamarzaniem aktywna 
Aktywacja nastąpiła przez otwarcie okna. 
Zamknąć okno, aby dezaktywować ochronę przed zamarzaniem. 

 

 

Kody błędów 
 

 Przyczyna Rozwiązanie 

Er1 
Uruchomienie nie jest możliwe. 
Nie zamontowano urządzenia na 
grzejniku. 

Prawidłowo zamontować urządzenie na grzejniku. 

Er2 
Za krótki skok zaworu lub za słaba 
bateria. 

Kilkakrotnie ręcznie otworzyć i zamknąć popychacz 
zaworu lub włożyć nową baterię. 

Er3 Nie jest możliwy ruch zaworu. 
Czy popychacz zaworu swobodnie się porusza? 
Sprawdzić zawór i w razie potrzeby wymienić. 

Er4 Baterie słabo naładowane. Włożyć nowe baterie. 
 

 

  



 

Konserwacja
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │35
 

 

9 Konserwacja 

Urządzenie nie wymaga konserwacji. W przypadku uszkodzeń, np. podczas transportu lub 
składowania, nie wolno dokonywać żadnych napraw. W razie otwarcia urządzenia wygasają 
roszczenia do rękojmi! 

Należy zapewnić dojście do urządzenia w celu jego eksploatacji, sprawdzenia, konserwacji i 
napraw (według DIN VDE 0100-520). 

 

9.1 Czyszczenie  
 

 

Uwaga! Uszkodzenie urządzenia! 
■ Rozpylane środki czyszczące mogą przedostać się przez szczeliny do 

urządzenia. 
– Nie rozpylać żadnych środków czyszczących bezpośrednio na 

urządzenie. 
■ Agresywne środki czyszczące mogą uszkodzić powierzchnię urządzenia. 

– W żadnym wypadku nie stosować środków żrących, szorujących ani 
rozpuszczalników. 

 

Zanieczyszczone urządzenia należy czyścić miękką, suchą ściereczką. 

– Jeśli to nie wystarcza, to należy lekko nawilżyć ściereczkę roztworem mydła. 

 

  



 

Notatki
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │36
 

 

10 Notatki 

  



 

Indeks
 

 
 

 

 

 

Instrukcja użytkowania 2CKA002473B9364 │37
 

 

11 Indeks 

A 
Aktualizacja ................................................ 29 
Aktualizacja oprogramowania sprzętowego ........... 29 
Aktuator ....................................................... 9 

B 
Baterie ........................................................ 6 
Bezpieczeństwo .............................................. 4 
Budowa i funkcja ............................................ 7 

C 
Cechy szczególne podczas pracy ........................ 32 
Czyszczenie ................................................. 35 

D 
Demontaż ................................................... 17 
Dodatkowo wymagane elementy ..................... 8, 15 
Dodawanie urządzenia .................................... 21 

E 
Etykieta identyfikacyjna .................................. 22 

F 
Funkcje ........................................................ 9 

G 
Grupa docelowa .............................................. 5 

I 
Identyfikacja ............................................... 22 

K 
Komunikaty ................................................. 34 
Konserwacja ................................................ 35 
Kwalifikacje personelu ...................................... 5 

L 
Łączenie System Access Point z urządzeniami 

bezprzewodowymi ..................................... 18 

M 
Montaż ....................................................... 14 

N 
Notatki ...................................................... 36 
Numer seryjny .............................................. 22 

O 
Obsługa ...................................................... 30 
Obsługa lokalna ........................................ 11, 30 
Odnośniki: .................................................. 28 
Odpowiedzialność ........................................... 3 

P 
Parametry techniczne ..................................... 12 
Podłączenie i montaż ..................................... 14 

Powiązania 
aktuator ...........................................................................28 
czujnik .............................................................................28 

Przegląd typów .............................................. 9 
Przyporządkowanie urządzeń ............................ 20 

R 
Rysunki wymiarowe ........................................ 13 

S 
Środowisko ................................................... 6 
Stopień ochrony ............................................ 12 
System Access Point ....................................... 18 

T 
Temperatura 

otoczenie .........................................................................12 
przechowywanie..............................................................12 

Tryb uśpienia ............................................... 33 

U 
Uruchomienie ............................................... 18 
Urządzenie bezprzewodowe 

ustawienia fabryczne ......................................................20 
Ustalenie nazwy ............................................ 24 
Ustawienia wariantu Basic ................................ 26 
Ustawienia wariantu Comfort ............................ 27 

W 
Widok urządzenia .......................................... 11 
Wkładanie baterii .......................................... 16 
Wskazania wyświetlacza .................................. 34 
Wskazówki bezpieczeństwa................................ 6 
Wskazówki do podręcznika ................................ 3 
Wskazówki dotyczące planowania ....................... 14 
Wybór urządzenia .......................................... 25 

Z 
Zakres dostawy .............................................. 8 
Zastosowane wskazówki i symbole ....................... 4 
Zastosowanie baterii ........................................ 6 
Zastosowanie wbrew przeznaczeniu ..................... 5 
Zastosowanie zgodne z przeznaczeniem ................ 5 
Zmiana trybu ................................................ 30 
Zmiana wartości zadanej ................................. 30 
Zmiana wartości zadanej w ramach obsługi lokalnej . 32 
Zmiana wartości zadanej za pośrednictwem programu 

czasowego lub aplikacji ............................... 32 
Zmiana wartości zadanej za pośrednictwem 

urządzenia dodatkowego .............................. 33 

 

 



 

 

 

 
Przedsiębiorstwo Grupy ABB 
 
Busch-Jaeger Elektro GmbH 
Postfach 
58505 Lüdenscheid 
 
Freisenbergstraße 2 
58513 Lüdenscheid 
 
www.BUSCH-JAEGER.com 
info.bje@de.abb.com 
 
Centralny dział dystrybucji: 
Tel.: +49 2351 956-1600  
Faks: +49 2351 956-1700  
 

   Wskazówka 
W każdej chwili zastrzegamy sobie 
możliwość zmian technicznych oraz 
zmian treści niniejszej broszury bez 
uprzedzenia. 
Przy zamawianiu obowiązują 
uzgodnione szczegółowo dane. 
ABB nie przejmuje 
odpowiedzialności za ewentualne 
błędy lub niekompletność niniejszej 
broszury. 
 
Zastrzegamy sobie wszelkie prawa 
do niniejszej broszury i zawartych w 
niej tematów i ilustracji. Powielanie, 
podawanie do wiadomości osobom 
trzecim oraz wykorzystywanie 
treści, również we fragmentach, jest 
zabronione bez uprzedniej pisemnej 
zgody ABB. 

 

In
st

ru
kc

ja
 u
ży

tk
o

w
a

n
ia

  
2

C
K

A
0

0
2

4
7

3
B

9
3

6
4

 

 
 

 

 

 

Copyright© 2017 Busch-Jaeger Elektro GmbH 
Wszelkie prawa zastrzeżone 


